
 
  

1 
 

  

ZÁPIS  

 ZE ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE 

MAS Hradecký venkov dne 27. května 2021 od 16 hodin  

 v zasedací místnosti MěÚ Nechanice 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 7 MAS Hradecký venkov – PRV  

3. Diskuze, různé 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková a konstatovala, že je 

přítomno 9 členů VK a tudíž je komise usnášeníschopná. Zapisovatelkou zasedání navrhla paní 

Janu Štěpánkovou a ověřovatelem zápisu paní Janu Pečenkovou, zastupující Obec Mokrovousy. 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, zapisovatelku zápisu Janu Štěpánkovou 

a ověřovatele zápisu Janu Pečenkovou, zastupující Obec Mokrovousy. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 9 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

2. Hodnocení projektů ve výzvě č. 6 MAS Hradecký venkov – PRV  

Výběrová komise byla dle Interních postupů MAS Hradecký venkov pro implementaci SCLLD, 

Operační program IROP proškolena dne 27. 5. 2021 Janou Štěpánkovou, vedoucí 

zaměstnankyní pro realizaci CLLD. Všichni hodnotitelé v rámci procesu věcného hodnocení před 

zahájením hodnocení projektů, které splnily podmínky kontroly formálních náležitostí a 

přijatelnosti, podepsali Etické kodexy. Na tomto jednání byly určeny tříčlenné hodnotící komise a 

v každé komisi byl určen zpravodaj pro jednotlivé projekty. 

Ve výzvě č. 7 MAS Hradecký venkov – PRV – Fiche č. 11 Rekreační funkce lesa byly přijaty 3 

projekty, u nichž byla provedena kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti.  

Paní Slavíková navrhla Výběrové komisi, že hlasovat o přidělených bodech se bude na závěr za 

všechny projekty. Poté požádala zpravodaje projektů, aby představili a zdůvodnili návrh jejich 

hodnocení. 

Žadatel: Obec Litíč 

Projekt: Lesní naučná stezka Litíč 

Registrační číslo projektu: 2021-123-007-011-047 

Zpravodaj/hodnotitel: Jana Pečenková 

Hodnotitelé: Zuzana Chalupová, Aleš Krátký 



 
  

2 
 

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 642 752,-  

Výdaje, na které není požadována dotace: 75 504,-  

Procento dotace: 100% 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 567 248,-  

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 40 bodů 

Žadatel: Obec Osice 

Projekt: Lesní hřiště v Osicích   

Registrační číslo projektu: 2021-123-007-011-048 

Zpravodaj/hodnotitel: Oliva Gabrielová 

Hodnotitelé: Bc. Hana Pekárková, Ing. Dagmar Smetiprachová  

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 844 822,- 

Výdaje, na které není požadována dotace: 191 422,- 

Procento dotace: 100% 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 653 400,-  

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 40 bodů 

Žadatel: Obec Třesovice 

Projekt: Přístřešek - lesní odpočinkové místo Třesovice 

Registrační číslo projektu: 2021-123-007-011-049 

Zpravodaj/hodnotitel: Mgr. Jaroslava Slavíková 

Hodnotitelé: RNDr. František Bárta, Prof. RNDr. Aleš Macela DrSc.  

Přehled zdrojů financování v Kč 

Celkové výdaje projektu: 650 980,- 

Výdaje, na které není požadována dotace: 0,- 

Procento dotace: 100% 

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 650 980,-  

Na základě hodnocení dle preferenčních kritérií v příslušné Fichi bylo žadateli přiděleno: 40 bodů 

Paní Slavíková poděkovala všem hodnotitelům za zdůvodnění navrhovaného bodového 

hodnocení. Komise se shodla na bodovém hodnocení představených projektů, tak jak přednesli 

zpravodajové a konstatovala, že všechny projekty splnily podmínky věcného hodnocení, tj. 

získaly více než minimální počet bodů (30). 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje přidělení bodů ve věcném hodnocení u projektů ve výzvě č. 7 MAS Hradecký venkov 

Fiche č. 11: 

 

 



 
  

3 
 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 9  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

Paní Jaroslava Slavíková uvedla, že pro výzvu č. 7 je alokována částka dotace ve výši                               

1 872 308,- Kč a představila Seznam projektů doporučených k financování – Fiche 11 

Rekreační funkce lesa: 

 

USNESENÍ VK 

VK schvaluje Seznam projektů doporučených k financování ve výzvě č. 7, Fiche 11 Rekreační 

funkce lesa. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 9  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žadatel Název projektu  

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Výdaje, ze kterých 

je stanovena 

dotace 

Výdaje pro 

spolufinancování 

(dotace) 

Obec Litíč Lesní naučná stezka Litíč Litíč 40 567 248,- 567 248,- 

Obec Osice Lesní hřiště v Osicích Osice 40 653 400,- 653 400,- 

Obec Třesovice 
Přístřešek - lesní odpočinkové 

místo Třesovice 
Třesovice 40 650 980,- 650 980,- 

 

CELKEM x 1 871 628,- 1 871 628,- 

Žadatel Název projektu  

Místo 

realizace 

projektu 

(NUTS 5) 

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Výdaje, ze kterých 

je stanovena dotace 

Výdaje pro 

spolufinancování 

(dotace) 

Obec Litíč Lesní naučná stezka Litíč Litíč 40 567 248,- 567 248,- 

Obec Osice Lesní hřiště v Osicích Osice 40 653 400,- 653 400,- 

Obec Třesovice 
Přístřešek - lesní 

odpočinkové místo Třesovice 
Třesovice 40 650 980,- 650 980,- 

 

CELKEM x 1 871 628,- 1 871 628,- 



 
  

4 
 

Složení Výběrové komise  

  Partneři MAS 

  Název subjektu Sektor Zájmová skupina Počet 
hlasů 

1 RNDr. František Bárta Soukromý - 
neziskový 

Enviromentální oblast (příroda 
a krajina, ochrana ŽP) 

1 

2 Mgr. Jaroslava Slavíková Soukromý - 
neziskový 

Podnikání (obecně) 1 

3 Občanské sdružení pro mezinárodní 
partnerství v Libčanech – Zuzana  
Chalupová  

Soukromý - 
neziskový 

Volnočasové aktivity 1 

4 Obec Třesovice – Mgr. Pavel Mrkvička  Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 0 

5 Pracoviště ošetřovatelské péče s.r.o. 
Hradec Králové – Hana Pekárková 

Soukromý - 
podnikatelský 

Podnikání (obecně) 1 

6 Obec Mokrovousy –  Jana Pečenková Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1 

7 Myslivecký spolek Lověna Nechanice  - 
MUDr. František Hošek 

Soukromý - 
neziskový 

Enviromentální oblast (příroda 
a krajina, ochrana ŽP) 

0 

8 Obec Stěžery - Ing. Dagmar Smetiprachová Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1 

9 Obec Sovětice - Aleš Krátký Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1 

10 BERDA, z.s. - Ing. Petra Škopová Soukromý - 
neziskový 

Podnikání (obecně) 0 

11 Prof. RNDr. Aleš Macela  Dr. Cs. Soukromý - 
neziskový 

Enviromentální oblast (příroda 
a krajina, ochrana ŽP) 

1 

12 AURA truhlářství s.r.o. Soukromý - 
podnikatelský 

Podnikání (obecně) 1 

 

 

Sektor 
Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet 
hlasovacích 

práv - 
Relativní 
vyjádření 

Veřejný 4 33,33% 3 33,33% 

Soukromý - neziskový 6 50,00% 4 44,44% 

Soukromý - podnikatelský 2 16,67% 2 22,22% 

Celkem 12  9  

     

Zájmové skupiny     

Veřejné služby 0 0,00% 0 0,00% 

Volnočasové aktivity 1 8,33% 1 11,11% 

Veřejná správa/veřejný sektor 4 33,33% 3 33,33% 

Enviromentální oblast (příroda a krajina, ochrana 
ŽP) 3 25,00% 2 22,22% 

Podnikání (obecně) 4 33,33% 3 33,33% 

Zemědělské podnikání + lesnictví 0 0,00% 0 0,00% 

Cestovní ruch 0 0,00% 0 0,00% 

 

 



 
  

5 
 

3. Diskuze, Různé 

Paní Slavíková ukončila jednání v 17,20 hodin. 

 

V Nechanicích dne 27. 5. 2021 

Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 

 

Ověřila: Jana Pečenková, zastupující Obec Mokrovousy 

 

                     Mgr. Jaroslava Slavíková 

             Předsedkyně Výběrové komise 

 

 


